Confiteor Domino misericordia eius: et mirabilia eius filii hominum.

Ecco sedes posita erat in cœlo; et qui sedebat similis e-Cap. 4. rat aspectui lapidis aspidis, et sardinis: et iris erat in circuitu sedis, similis visioni smaragdinæ.

Et in circuitu sedis virginum quatuor seniores, amicti vestibus albis et coronis aureis.

Et in conspectu sedis mare vitreum: et quatuor animalia plena oculis ante et retro.

Animal primum simile leoni, secundum ritulo, tertium homini, quartum aquila: singula habebant senas alas, et requiem non habebant die ac nocte, dicentes: Sanctus, sanctus, sanctus, Dominus Deus omnipotens.

Et virginum quatuor seniores procidebant, et mittebant coronas suas ante thronum, dicentes: Dignus es, Domine, accipere gloriam, et honorem, et virtutem; quia tu creasti omnia.

Et vidi in dextera sedentis supra thronum, librum scri- Cap. 5. ptum iatus et foris: signatum sigillis septem.

Et ego silebam multum: quoniam nemo dignus inventus est aperire librum, nec videre cum.

Et unus de senioribus dixit mihi: Ne sileveris; ecce vis sit leo de tribu Iuda, radix David, aperire librum, et solvere septem signacula eius.

Et ecce Agnus stantem, tamquam occisum, habentem cornua septem, et oculos septem: et venit, et accepit de dextera sedentis in throno librum.

Et cum aperuisset librum; quatuor animalia et viginti quatuor seniores cantabant canticum novum, dicentes:

Dignus es, Domine, accipere librum, et aperire signacula eius: quoniam occisus es, et redemisti nos Deo in sanguine tuo, ex omni tribu, et lingua, et populo, et natione.

Et vidi, et audiui vocem angelorum multorum in circuitu throni, et animalium et seniorum: et erat numerus eorum millia millionum.

Dicentium voce magna: Dignus est Agnus qui occisus est accepere virtutem, et divinitatem, et sapientiam, et fortitudinem, et honorem, et gloriam, et benedictionem.

Cap. 6. Et cum aperuisset Agnus sigillum primum, ecce equus albus, et qui sedebat super illum, habebat arcum, et data est ei corona, et exiit vincens ut vinceret.

Cum secundum, exiit aliis equus rufus, et qui sedebat super illum, datum est ei ut suneret pacem de terra, et ul iuvicem se interficiant, et datus est ei gladius magnus.

Cum tertium, ecce equus niger, et qui sedebat super illum, habebat stateram in manu sua.

Cum quartum, ecce equus pallidus, et qui sedebat super eum, nomen illi mors, et infernos sequebatur eum.

Cum quintum, vidi subtus altare animas interfectorum propter verbum Dei, clamantes: Usquequo, Domine, non vindicas sanguinem nostrum.

Et data sunt illis singulis stola albæ, et dictum est illis ut requiescerent adhuc tempus modicum: donec compleantur conservi eorum, et fratres eorum, qui interficiendi sunt sicut et illi.

Cum sextum, ecce terræ motus magnum factus est, et sol factus est niger tamquam saccus cilicinus, et luna tota facta est sicut sanguis.

Et stellæ de cælo considerunt, et cælum recessit sicut liber involutus: et reges, et principes, et divites, et fortes absconderunt se in speluncis, et in petris montium dicentes:

Cadite super nos, et abscondite nos ab ira Agni; quis enim poterit stare?

Confitebor tibi, Domine, in toto corde meo: in concilio iustorum et congregacione.

Magna opera Domini: exquisita in omnes voluntates eius.

Confessio et magnificencia opus eius: et iustitia eius maneat in seculum seculi.

Cap. 7. Et vidi angelum ab ortu solis clamantem: Nolite novere terræ et mari, neque arboribus, quoadusque signaculus servos Dei nostri in frontibus eorum.

Et audiri numerum signatorum: centum quadraginta quatuor millia signati ex omni tribu filiorum Israel.

Post haec vidi turbam magnam, quam dinumerare nemo poterat, ex omnibus gentibus, et tribus, et populis, et linguis, stantes ante thronum, et in conspectu Agni, amicti stolis albis, et palnis in manibus eorum.

Et dixit mihi angelus: Hi sunt qui venerunt de tribulatione magna; et laverunt stolas suas, et dealbaverunt eas in sanguine agni.

Ideo sunt ante thronum Dei, et serviunt ei die ac nocte in templo eius: et qui sedet in throno, habitabit super illos.

Quoniam Agnus qui in medio throni est, reget illos, et deducet eos ad vitæ fontes aquarum: et absterget Deus omnes lacrimam ab oculis eorum.

Cap. 8. Et cum aperuisset sigillum septimum, factum est silentium in cælo, quasi media hora.

Et vidi septem angeli stantes in conspectu Dei; et data sunt illis septem tubæ.

Et facta sunt tonitrua et voces, et fulgura, et terræ motus magnus.

Et primus angelus tuba cecinuit, et facta est grando et ignis, mista in sanguine, et missus est in terram, et ter-

tia pars terræ combusta est, et tertia pars arborum concremata est, et omne fœnum viride combustum est.

Et secundus angelus cecinuit, et tamquam mons magnus missus est in mare; et facta est tertia pars maris saugis, et tertia pars piscium et navium inferit.

Et tertius cecinuit, et cecidit stella ardens, cui nomen Abyssinum in tertiam partem fluminum, camque vertit in abyssinum, indeque multi hominum mortui sunt.

Et quartus cecinuit, et percussa est tertia pars solis, luna et stellarum.

Domine Dominus noster, quam admirabile est nomen tuum in universa terra!

Magnus Dominus et laudabilis nimis, qui dominatur terræ, mari et omoibus abyssis: quoniam elevata est magnificencia tua super celos.

Et audiui vocem aquilæ volantis per medium cœli: Væ, vae, habitantibus in terra!

Et quintus cecinuit, et stella cadens aperuit puteum a-Cap. 9. abyssi, et exierunt locusta, ut cruciarent eos, qui non habent signum Dei in frontibus.

In diebus illis querent homines mortem, et non invenient.

Locusta similes erant equis paratis in prælium, habentes facies hominum, coronas aureas in capite, capillos mulierum, dentes leonum, loricas ferreas, caudas scorpiorum; et super se regem abyssi, nomine Abaddon.

Et sextus cecinuit, et soluti sunt quatuor angeli ligati in Euphrate, ut occiderent tertiam partem hominum.

Et numerus equestris exercitus, vicies millies dena millia.

Et vidi equos, et equites qui habebant loricas ignes, hyacinthinas et sulphureas. Et capita eorum quasi capita leouum; et de ore eorum procedit ignis, fumus et sulphur.

Misericordiam et iudicium cantabo tibi, Domine: Quoniam Dominus excelsus, terribilis, rex magnus super omnem terram.

Qui fecit magnalia in Ægypto, mirabilia in terra Cham, terrilia in mari Rubro.

Et vidi alium angelum fortem, descendenterem de cælo, Cap. 10. amictum nube, et iris in capite eius: et facies eius erat ut sol, et pedes eius tamquam columna ignis.

Et iuravimus per viventem in sæcula sæculorum: quia tempus non erit amplius.

Et dixit mihi: Accipe librum et devora; et accepi, et devoravi, et erat in ore meo tamquam mel dulce, sed amaritatus est venter meus.

Dictum est mihi: Metire templum, non atrium quod Cap. 11. foris est; quia datum est Gentibus, et calcabunt sanctam civitatem mensibus quadraginta duobus.

Et dabo duobus testibus meis: et prophetabunt diebus mille ducentis sexaginta, amici sacci.

Hi sunt duæ olivæ, et duo candelabra: in conspectu Domini terræ stantes.

Et si quis voluerit eos nocere, ignis exiet de ore eorum, et devorabit inimicos eorum: et si quis voluerit eos laedere, sic oportet eum occidi.

Et cum finierint testimonium, bestia occidet eos: et post tres dies intravit spiritus vita in eos, et resurrexerunt.

Et audiuerunt vocem magnam de cælo, dicentem eis: Ascendite huc; et ascenderunt in cælum in nube, et videbunt illos inimici eorum.

Et factus est terræ motus magnus: et tertia pars civitatis cecidit, et occisa sunt septem hominum millia.

Et septimus angelus tuba cecinuit; et factæ sunt voces magnæ in cælo, dicentes:

Factum est regnum huius mundi, Domini nostri et Christi eius; et regnabit in secula sæculorum. Amen.

Et apertum est templum Dei in cælo, et visa est arca testamenti eius in templo eius: et facta sunt fulgura, et voces, et terræ motus, et grando magna.

Lætamini in Domino, et exultate iusti: et gloriamini omnes regni rei corde.

Quis loquetur potentias Domini, auditæ faciet omnes laudes eius?

Beati qui custodiunt iudicium, et faciunt iustitiam in omni tempore.

Cap.12. Et signum magnum apparuit in celo; mulier amicta sole, et luna sub pedibus eius, et in capite eius corona stellularum duodecim.

Et ecce draco magnus rufus, habens capita septem, et cornua decem, et cauda trahebat tertiam partem stellarum, stetit ut devoraret filium quem paritura erat mulier; et peperit, et raptus est filius eius ad Deum.

Et factum est prælatum magnum in celo: Michael et angelii eius prælibabant cum draconem, et draco pugnabat, et angelii eius, et non valuerunt, neque locus iumentus est eorum amplius in celo.

Propterea letamini celi, et qui habitatis in eis.

Vae terra et mari! quia descendit diabolus ad vos, habens iram magnam, sciens quod modicum tempus habet.

Et data sunt mulieri alæ duæ aquilæ, ut fugeret in solitudinem.

Et misit serpens ex ore suo post mulierem, aquam tamquam flumen: ut capi faceret trahi a flumine.

Et adinvit terra mulierem, et aperuit os suum: et absorberit flumen, quod misit draco de ore suo.

Et vidi de mari bestiam ascendentem, habentem capita septem, et cornua decem: super cornua eius decem dimidiatæ, et super caput eius nomina blasphemiae.

Cap.13. Et vidi unum de capitibus suis quasi occisum in mortem: et plaga mortis eius curata est. Et admirata est universa terra post bestiam.

Et est datum illi bellum facere cum sanctis, et vincere eos: et data est illi potestas in omnem tribum, et populum, et linguam, et gentem.

Et vidi aliam bestiam ascendentem de terra: et habebat cornua duo, similia Agni, et loquebatur sicut draco.

Et fecit signa magna: ut elian ignem faceret de celo descendere in terram, in conspectu hominum.

Et faciet ne quis possit emere aut vendere; nisi qui habet characterem, aut nomen bestie, aut numerum nominis eius, et numerus eius sexcenti sexaginta sex.

Cap.14. Et vidi, et ecce Agnus stabat supra montem Sion: et cum eo centum quadraginta quatuor milia; habentes nomen eius, et nomen Patris eius scriptum in frontibus suis.

Et cantabant quasi canticum novum ante sedem, et ante quatuor animalia et seniores: et nemo poterat dicere canticum, nisi illa centum quadraginta quatuor milia, qui empti sunt de terra.

Hi sunt qui cum mulieribus non sunt coquinati, virgines enim sunt: hi sequuntur Agnum quocumque erit; hi empti sunt ex hominibus primitus Deo et Agno.

Et in ore corum non est inventum meudacium: sine macula enim sunt ante thronum Dei.

Et vidi alterum angelum clamantem: Timete Dominum, et date illi honorem, quia venit hora iudicii eius.

Adorate eum qui fecit cælum, et terram, mare, et omnina quæ in eis sunt, et fontes aquarum.

Si quis adoraverit bestiam, cruciabitur igne et sulphure in conspectu angelorum sanctorum: et fumus tormentorum corum ascendit in secula seculorum.

Et audivi vocem de celo, dicentem mihi: Scribe: Beati mortui qui in Domino moriuntur.

Amodo iam dicit Spiritus, ut requiescant a laboribus suis: opera enim illorum sequuntur illos.

Et misit angelus falecum suum acutum in terram: et vindemivit vineam terra, et misit in lacum ira Dei magnum.

Et calcatus est locus extra civitatem: et exiit sanguis de lacu usque ad frænos equorum per stadia milio sexcenta.

Exurgat Deus, et dissipentur inimici eius, et fugiant qui oderunt eum a facie eius.

Et vidi tamquam mare vitreum mistum igne, et eos qui vicerunt bestiam et imaginem eius, et numerum nominis eius stantes super mare vitreum, habentes citharas Dei.

Et cantantes canticum Mosi servi Dei, et canticum Agni, dicentes: Magna et mirabilia sunt opera tua, Domine, Deus omnipotens; iusta et veræ sunt viæ tuae, Rex sæculorum.

Quis nou timebit te, Domine, et magnificabit nomen

tuum? quia solus pius es.

Quoniam omnes gentes venient, et adorabunt in conspectu tuo; quoniam iudicia tua manifesta sunt.

Et audivi vocem magna de templo dicentem septem angelis: Ite, et effundite septem phialas ira Dei in terram.

Et abiit primus, et effudit phialam suam in terram: et factum est vulnus serum et pessimum in homines qui habebant characterem bestie, et in eos qui adoraverunt imaginem eius.

Et secundus angelus effudit phialam suam in mare; et factus est sanguis tamquam mortui; et omnis anima vivens, mortua est in maris.

Et tertius effudit phialam suam super flumina, et super fontes aquarum; et factus est sanguis.

Et audiuit angelum aquarum dicentem: Iustus es, Domine, qui es, et qui eras sanctus, quia haec iudicasti.

Et quartus angelus effudit phialam suam in solem, et datum est illi aestu affligere homines, et igni.

Et quintus angelus effudit phialam suam super sedem bestie: et factus est regnum eius tenacissimum, et comanducaverunt linguis suas præ dolore.

Et sextus angelus effudit phialam suam in flumen illud magnum Euphratem; et siccauit aquam eius, ut præpararetur via regibus ab ortu solis.

Et septimus angelus effudit phialam suam in aerem; et exiit vox magna de templo a throno, dicens: Factum est.

Et grande magna sicut talentum descendit de celo in homines: et blasphemaverunt Deum.

Jubilate Deo, omnis terra, psalmum dicite nomini eius: date gloriama laudi eius.

Dicite Deo: Quam terribilia sunt opera tua, Domine! omnis terra adorat te.

Venite et videte opera Dei; terribilis in consiliis super filios hominum.

Et abstulit me in spiritu in desertum, et vidi mulierem Cap.17. sedentem super bestiam cocineam, plenam nominibus blasphemie, habentem capita septem, et cornua decem.

Et in fronte eius nomen scriptum, mysterium; Babylon magna, mater fornicationum et abominationum terre.

Et vidi mulierem ebriam de sanguine Sanctorum, et de sanguine Martyrum Iesu; et miratus sum, cum vidisem illam, admiratione magna.

Et hic est sensus, qui habet sapientiam; septem capitæ, septem montes sunt, super quos mulier sedet, et reges septem sunt.

Quinque reviderunt, unus est, et alias nondum venit; et cum reverit, oportet illum breve tempus manere.

Et decem cornua quæ vidisti, decem reges sunt, qui regnum nondum accepert; sed potestate tamquam reges una hora accipient post bestiam.

Hi cum Agno pugnabunt, et Agnus vincet illos; quoniam Dominus dominorum est, et Rex regum, et qui cum illo sunt, vocati, electi, et fideles.

Et vidi alium angelum clamantem: Cecidit, cecidit Babylon, magna, et facta est habitatio dæmoniorum, et custodia omnis voluntatis immundi, et custodia omnis voluntatis odibilis.

Quoniam perverterunt peccata eius usque ad cælum, et recordatus est Deus iniquitatum eius.

Quantum glorificavit se, et in deliciis fuit, tantum datæ illi tormentum et luctum; quia in corde suo dicit: Sedeo regina, et vidua non sum, et luctus non videbo.

Ideo in una die venient plaga eius, mors, et luctus, et famæ, et igni comburetur; quia fortis est Deus, qui iudicabit illam.

Exulta super eam, cælum, et sancti Apostoli et Propheta; quoniam iudicavit Deus iudicium restrum de illa.

Et audivi vocem turbae magna dicentis: Alleluia. Gau-Cap.19. deamus et exultemus, et demus gloriam ei; quia reverunt nuptias Agni, et uxor eius preparavit se.

Et datum est illi ut cooperat se byssino splendenti et candido; byssinum enim iustificationes sunt sanctorum.

Et dixit: Scribe: Beati qui ad cœnam nuptiarum Agni vocati sunt; et dicit mihi: Hæc verba Dei vera sunt.

Et ecce pedes eius, ut adorarem eum. Et dicit mihi: Vide ne feceris, conservus tuus suni, et fratum tuorum habentium testimonium Iesu: Deum adora. Testimonium enim Iesu, est spiritus prophetiae.

Et vidi calum apertum, et ecce equus albus; et qui sedebat super eum, vocabatur Fidelis et Verax; et cum iustitia iudicat et pugnat.

Oculi eius sicut flamma ignis; vestitus erat veste asperga sanguine.

Et exercitus qui sunt in celo sequebantur eum in equis albis, vestiti byssino: et de ore eius procedit gladius ex utraque parte acutus. Et ipse reget gentes in virga ferrea.

Et habet in vestimento et in femore suo scriptum: Rex regum, et Dominus dominantium.

Cap. 20. Et vidi angelum clamantem avibus: Venite ad coenam magnam, ut manducetis carnes regum, liberorum et servorum.

Et apprehensa est bestia, et pseudopropheta; vivi miseri sunt hi duo in stagnum ignis ardeutis sulphure. Et ceteri occisi sunt in gladio.

Deus ultionum Dominus: Deus ultionum libere egit.

Exaltare qui iudicas terram; reddite retributionem superabis.

Et vidi angelum, qui ligavit Satanam per mille annos.

Et vidi animas decollatorum propter testimonium Iesu, et regnaverunt cum Christo mille annis: Hæc est resurrectione prima.

Et cum consummati fuerint mille anni, solvetur Satanas de carcere suo: et exhibet, et seducet Gentes, quæ sunt super quatuor angulos terræ, Gog et Magog.

Et congregabit eos in prælium; quorum numerus est sicut arena maris.

Et descendit igois a Deo de celo; et devoravit eos.

Et vidi thronum magnum candidum, et sedentem super eum; a cuius conspectu fugit terra, et celum, et locus non est inventus eis.

Et vidi mortuos, magnos et pusillos, stantes in conspectu throni: et libri aperti sunt.

Et aliis liber apertus est, qui est vitæ; et iudicati sunt mortui ex his, quæ scripta erant in libris secundum opera ipsorum.

Et qui non inventus est in libro vitæ scriptus, missus est in stagnum ignis.

Hæc dies quam fecit Dominus: exultemus, et lætemur in ea.

Cap. 21. Et ego Iohannes vidi sanctam civitatem Ierusalem novam, descendenter de celo a Deo; paratam sicut sponsam ornatam viro suo.

Et audiui vocem magnam de throno dicentem: Ecce tabernaculum Dei cum hominibus, et habitabit cum eis.

Et ipsi populus eius erunt; et ipse Deus cum eis erit eorum Deus.

Et absterget Deus omnem lacrymam ab oculis eorum, et mors ultra non erit, neque luctus, neque clamor, neque dolor erit ultra, quia prima abiuerunt.

Qui vicierit, possidebit hæc; et ero illi Deus, et ille erit mihi filius.

Timidis autem, et incredulis, et execratis, et homicidis, et fornicatoribus, et veneficis, et idololatriis, et omnibus inimicis; pars illorum erit in stagno ardenti igne et sulphure; quod est mors secunda.

Et civitas habebat murum magnum, et altum, habentem portas duodecim, et nomina inscripta; quæ sunt nomina duodecim tribuum filiorum Israel.

Ab Oriente portas tres, et ab Aquiloni portas tres; et ab Austro portæ tres, et ab Occasu portæ tres.

Et murus civitatis habens fundamenta duodecim; et in ipsis duodecim nomina duodecim Apostolorum Agni.

Civitas in quadro posita est; longitudo, et latitudo, et altitudo eius æqualia sunt.

Et erat structura muri eius ex lapide iaspide; ipsa vero civitas aurum mundum, simile vitro mundo.

Et fundamenta muri civitatis omni lapide pretioso ornata; fundamentum primum iaspis; secundum, sapphirus;

tertium, chaledonius; quartum, smaragdus; quintum, sardonyx; sextum, sardius; septimum, chrysolithus; octavum, beryllus; nonum, topazius; decimum, chrysoprasus; undecimum, hyacinthus; duodecimum, amethystus.

Et templum non vidi in ea: Dominus enim Deus omnipotens templum illius est, et Agnus.

Et civitas non eget sole, neque luna, ut luceant in ea; nam claritas Dei illuminavit eam.

Et ambulabunt gentes in lumine eius; et reges terræ afferent gloriam suam et honorem in illam.

Nou intrabit in eam aliquod coinqutatum, aut abominationem faciens et mendacium; nisi qui scripti sunt in libro vita Agni.

Beci qui habitant in domo tua, Domine: in æcula sæculorum laudabunt te.

Et ostendit mihi fluvium aquæ vitæ, splendidum tamquam chrystillum; procedentem de sede Dei et Agni.

Et in medio plateæ eius, et ex utraque parte fluminis lignum vitæ, afferens fructus duodecim; per menses singulos reddens fructum suum, et folia ligni ad sanitatem gentium.

Et omne maledictum non erit amplius; et sedes Dei et Agni in illa crunt, et servi eius servient illi.

Et videbunt faciem eius, et nomen eius in frontibus eorum, et regnabit in sæcula sæculorum.

Qui nocet, noceat adhuc; et qui in sordibus est, sordecat adhuc: et qui iustus est, iustificetur adhuc; et sanctus santificetur adhuc.

Ecco venio cito; et merces mea mecum est, reddere unicuique secundum opera sua.

Ego sum et tu: primus et novissimus, principium et finis.

Beati qui lavant stolas suas, ut si potestas eorum in ligno vitæ, et per portas idrent in civitatem.

Ego Iesus misi angelum meum testificari vobis hæc in Ecclesiis: Ego sum radix et genus David, stella splendida et matutina.

Et spiritus et sponsa dicunt: Veni; et qui audit, dicat: Veni. Et qui sitit, veniat. Et qui vult, accipiat aquam vitæ gratis.

Dicit qui testimonium perhibet istorum: Etiam venio cito. Amen.

Veni, Domine Iesu, veni et deduc nos a mundi turbibus, a mari hoc procelloso, in quo tot tantique naufragium factiunt, in portum salutis. Veni, Domine Iesu, et traduc nos a sæculo hoc negnato in regnum tuum cælestè; traduc nos a vita hac mortali, imo a morte vitali, in qua filii Adæ continuè morimur, gemimus et suspiramus genitibus inænarrabilibus, in paradiso tuum, in quo, et ad quem primitus condidisti nos. Veni, Domine, veni Iesu, transfer nos ab exilio hoc in patriam, in terra in celum, a morte in vitam, a tempore in aternitatem, a mortalitate in beatam immortalitatem, ut cantet tibi gloria mea: Consideristi saccum meum, et circumdedisti me letitia. Veni, mi Iesu; veni, salus et redemptio nostra; veni, amor noster, gaudium nostrum, spiritus oris nostri, lumen oculorum nostrorum. Trahe nos post te, curremus in odorem unigenitorum tuorum, ut in cælesti Ierusalem conscribamur cives sanctorum, domestici Dei, filii et hæredes tui. Ad hoc enim nos ab aeterno ante tempora sæcularia predestinasti: ad hoc nos in tempore a te constituto creasti, redemisti, vocasti et iustificasti, ut post hocce tempus in tuo regno, in tua sancta civitate, in omnia sæcula nos magnificares et glorificares. Veni ergo, veni, ostende nobis faciem tuam: squamur te quocumque ieris, fruamur te iugiter, qui mundo frui nec possumus, nec volumus; quia tu es pars hereditatis nostræ, et calcis nostri. Eia, Domine, aspirat dies tua, et inclinetur umbra. Quid enim mihi est in celo, et a te quid volui super terram, Deus cordis mei, et pars mea Deus in aeternum? veni, desiderium collum aeternorum; veni, exultatio et iubilus cordis nostri. O vera charitas, chara sanctitas, sancta felicitas, felix aeternitas nostra! Amen.

Cap. 22.

INDEX LOCORUM SACRAE SCRIPTURE

Q U E

IN COMMENT. ACT. APOST. EXPLICANTUR , VEL ELUCIDANTUR

Prior numerus paginam, secundus columnam designat: literæ additæ eos, quæ columnis interiecta sunt denotant.

EX GENESI.

- C**ap. 12. v. 1. Exi de terra tua, et de cognatione tua. 120 a 2
14. 23. A filo subtegminis usque ad corrugiam. 181 b 2
49. 5. Vasa iniquitatis bellantia. 149 b 2

EX EXODO.

- Cap. 7. v. 1. Ecce constitui te Deum Pharaonis. 199 a 1
22. 28. Diis non detrahes. 245 b 1
33. 19. Ostendam tibi omne bouum. 249 b 1

EX LEVITICO.

- Cap. 13. v. 11. Contaminabit eum sacerdos. 162 d 2
EX DEUTERONOMIO.

- Cap. 18. v. 15. Ego ulti existam. 87 a 1
23. 17. Nou erit meretrix de filiabus Israel. 109 b 1
31. 2. Non possum ultra egredi et ingredi. 52 c 1
33. 3. Qui approquinquag pedibus eius, accipient. 262 a 1

EX LIBRO IUDICUM.

- Cap. 14. v. 6. Irruit Spiritus Domini in Samson. 90 d 1

EX LIBRO II. REGUM.

- Cap. 11. v. 2. Excepto sermone Uriæ Iethari. 192 d 2

EX LIBRO III. REGUM.

- Cap. 17. v. 1. Vivit Dominus in cuius conspicutus sum. 71 b 1

EX LIBRO II. PARALIPOMENON.

- Cap. 1. v. 10. Ut ingrediar et egrediar coram populo tuo. 52 c 1

EX LIBRO II. ESDRE.

- Cap. 11. v. 22. Episcopus Levitarum. 52 b 1

EX LIBRO TOBIE.

- Cap. 12. v. 19. Videbar quidem vobiscum manducare. 39 d 3

EX PSALMIS.

- Psal. 2. v. 1. Quare fremuerunt Gentes , et populi. 92 a 2

Convererunt in unum adversus Domoum.

- 92 b 2

7. Filius meus es tu, ego hodie genui te.

- 193 d 1

4. 7. Quis ostendet nobis bona ?

- 151 a 1

7. 14. Et in eo paravit vasa mortis.

- 149 b 2

15. 8. Quoniam a dextris est mihi ne commovear.

- 71 c 1

10. Quoniam non derelinques animam meam.

- 71 a 2

ibid Notas mihi fecisti vias vita.

- 72 a 1

ibid Adimplebis me letitia cum vultu tuo.

- 72 a 2

17. 5. Circumderunt me dolores mortis.

- 70 c 2

59. 5. Ostendat sti populo tua dura.

- 151 a 1

67. 32. Ethiopia præveniet manus eius Deo.

- 141 b 2

70. 20. Quantas osteodisti mihi tribulationes.

- 151 a 1

EX NOVO TESTAMENTO

EX S. MATTHEO.

- Cap. 1. v. 25. Non cognoscetis eam , donec peperit. 73 b 2

3. 15. Sic enim decet nos implore omnem. 249 b 1

16. Vedit Spiritum Dei descendenterem sicut.

- 60 c 1

6. 13. Et ne nos inducas in tentationem,

- 103 b 1

9. 8. Timuerunt turbas.

- 76 b 2

10. 16. Estote simplices sicut columbae.

- 78 d 2

11. 23. Forte mansisset usque in hanc diem.

- 140 d 1

16. 23. Vade post me, Satana.

- 103 d 1

26. 8. Discipuli indignati sunt, dicentes.

- 122 d 1

EX S. LUCA.

- Cap. 2. v. 22. Postquam impleti sunt dies purgationis. 56 a 1

5. 26. Apprehendit omnes stupor.

- 76 b 2

7. 38. Stans retro secus pedes eius.

- 148 a 2

24. 50. Elevatus manus suis benedixit eis.

- 44 a 1

EX S. IOANNE.

- Cap. 1. v. 14. Vidimus gloriam eius quasi unigeniti.

- 60 b 1

21. Elias es tu ?

- 73 c 1

4. 20. Patres nostri in monte hoc adoraverunt.

- 142 a 1

6. 70. Ex vobis unus diabolus est.

- 191 b 2

14. 16. Ego rogabo Patrem, et alium Paracilitum.

- 40 d 2

23. Mansionem apud eum faciemus.

- 63 a 1

17. 3. Hæc est autem vita æterna, ut cognoscant.

- 195 a 2

108. 6. Constitue super eum peccatorem.

- 51 d 2

- Ibid.* Diabolus stet a dextris eius, cum indicatur.

- 52 a 1

109. 1. Domitus Dominus meo. Sede a dextris.

- 73 d 1

- Ibid.* Donec ponam inimicos tuos scabellum.

- 73 a 2

111. 9. Iustitia eius manet in sæculum sæculi.

- 165 b 2

117. 22. Lapidem quem reprobaverunt adfiantes.

- 90 c 2

118. 74. Qui timent te, videbunt me, et latabuntur.

- 83 d 1

109. Amissa mea in manibus meis semper.

- 207 d 2

124. In tuis iustificationibus doce me.

- 92 a 1

128. 1. Sape expugnavero ut me a inventore mea.

- 153 d 1

131. 2. Si introierò in tabernaculum domus meæ.

- 123 d 2

EX LIBRO PROVERBIORUM.

- Cap. 3. v. 9. Honora Denm de tua substantia.

- 296 a 1

18. 10. Turris fortissima nomen Domini.

- 91 d 1-206 a 2

EX ECCLESIASTE.

- Cap. 12. v. 13. Hoc est enim omnis homo.

- 191 c 2

EX LIBRO SAPIENTIE.

- Cap. 8. v. 12. Manus ori suo imponet.

- 137 c 2

11. 23. Momeotum statera.

- 42 d 1

EX ECCLESIASTICO.

- Cap. 17. v. 24. Sta in sorte propositionis et orationis.

- 55 b 1

- Ibid.* In partes vade sæculi sancti.

- ibidem

20. 30. Si operatur iustitiam , ipse exaltabitur.

- 165 c 2

49. 18. Ossa ipsius visitata sunt, et post mortem.

- 51 a 1

EX ISAIA.

- Cap. 18. v. 2. Ille, angeli velocios, ad gentem convulsam.

- 181 c 1

49. 3. Servus meus, es tu, Israel.

- 121 c 2

6. Posui te in lucem Gentium.

- 191 d 2

53. 7. In humilitate iudicium eius sublatum est.

- 51 a 1

55. Misericordias David fideles.

- 191 b 1

66. 1. quis est iste locus quietis meæ?

- 124 c 1

EX IEREMIA.

- Cap. 25. v. 12. Cum impleti fuerint septuaginta anni.

- 56 a 1

EX EZECHIELE.

- Cap. 34. v. 23. Suscitabo super eos servum meum David

- 121 c 2

EX DANIELE.

- Cap. 3. v. 44. Confundantur omnes qui ostendunt servis.

- 151 a 1

EX AMOS.

- Cap. 6. v. 5. Putaverunt se habere vasa caotici.

- 149 b 2

EX ZACHARIA.

- Cap. 3. v. 1. Satan stabat a dextris eius, ut aduersar

- 103 c 1

EX EPISTOLA AD ROMANOS.

- Cap. 15. v. 8. Christus est minister circumcisio[n]is.

- 87 c 1

EX I. AD CORINTHIOS.

- Cap. 10. v. 17. Quoniam unus panis, unus corpus multi.

- 75 b 2

13. 13. Major autem horum est charitas.

- 275 c 2

15. 52. Si secundum hominem ad bestias Ephesi.

- 173 a 2

16. 8. Permaneo Ephesi usque ad Pentecosten.

- 239 c 1

EX II. AD CORINTHIOS.

- Cap. 3. v. 9. Si ministratio damnationis gloria est.

- 118 b 1

EX EPISTOLA AD PHILIPPENSES.

- Cap. 2. v. 17. Sed eti[us] immolor super sacrificium.

- 30 a 2

EX I. AD TIMOTHEUM.

- Cap. 4. v. 14. Quæ data est tibi per impositionem.

- 202 d 1

EX EPISTOLA AD HEBREOS.

- Cap. 11. v. 33. Sancti per fidem operati sunt iustitiam.

- 165 c 2

11. 37. Secti sunt, tentati sunt.

- 250 a 1

EX EPIST. CATHOLICA S. IACOBI.

- Cap. 1. v. 2. Cum in variis tentationes incideritis.

- ibidem

EX I. EPIST. S. PETRI.

- Cap. 5. v. 5. Omnes invicem humilitatem insinuate.

- 215 d 1

EX EPISTOLA I. S. JOANNIS.

- Cap. 3. v. 15. Omnis homicida non habet vitam æternam.

- 195 b 2

EX APOCALYPSI.

- Cap. 3. v. 4. Habes pauca nomina in Sardis.

- 49 d 2

INDEX

RERUM ET VERBORUM MEMORABILIA

QUÆ IN COMMENTARIA ACT. APOST. CONTINENTUR.

A

Aaron vitulum aureum fieri permittens an excusari valeat. 123 a 2
Abraham quomodo in Chanaan non passum pedis possedisse dicatur, cum tamen haberet ibi sepulcrum. 120 b 2
A quo sepulcrum emerit, an a filii Hemor, an ab Ephron. 121 a 2
Abrahmius Eremita patientia sua Paganos convertit. 201 a 2
Qua industria neptiem ad meliorem frugem reduxerit. 215 c 1
Abissini in templis dumquam sedent. 80 c 2
Quotidie in Missa communicant. 76 a 1
Eorum Antistites cum cruce vas cinerum præferri curant. 162 a 1
Accipiter est Dei symbolum. 223 c 2
Acilius Glabrio consul Romæ martyrio afficitur. 12 b 1
Actiones (ad omnes) Deus concurrit. 228 a 1
In actionibus oportet esse prouidum. 183 b 2
Actorum (libri) Apostolicorum quod sit argumentum: est Evangelium Spiritus sancti. 32 a 1 et seqq.
Eius nomen est actus. 32 a 2
Quo annorum gesta contineat. 32 c 2
Duo eius partes. ibidem et seqq.
Eius interpretes. 33 a 1 et seqq.
Eius scopus et finis. 33 b 1
Docet præ cæteris Christi nostramque resurrectionem. 33 b 2
Acta sub quibus Imperatoribus contigerint. 174 b 2
Actum (an cum Deus præscit) futurum, necessario ille fieri debeat. 69 b 2
Actus liber spectatur ut est in fieri et ut in facto esse. 69 c 2
Adolescentia quot annos comprehendat. 128 d 2
Adoratio varius actus et species complectitur. 274 c 1
Adoratio civilis et religiosa in quo consistat. 164 d 1 et seqq.
Adria mare unde dictum, et quod sit. 291 c 1
Adrumetum urbs est in Africa.
A dulatio quam frequens in aulis, et quantum malum. 188 d 1
Aedes (qua) Diana effingeret Demetrius argentarius. 243 b 1
Egyptii impostura celebres. 261 d 1
Alamita sunt duplices. 66 c 1
Aequalitas origo est concordia. 113 a 1
Eris Corinthii præstantia. 82 a 1
AEtatis cuique tempus est a Deo assignatum. 224 c 1
Ethiopia a quo ad fidem Christi conversa. 141 d 2
Ethiopæ magnam habebant cum Iudeis familiaritatem, et in religione concessionem. 141 b 2
Olim regebantur a feminis. 141 c 2
Africa civitas dedit nomina provinciæ toti. 66 a 2
Afrius quis sit ventus. 288 d 1
Unde dictus. ibidem
Est procellosus. 288 a 2
Agabus Propheta relatus inter Sanctos; unde nomen id derivetur. 174 b 2
An Paulo, an sibi pedes et manus alligari. 257 d 1
Agape erat mensa sacra, quomodo. 114 d 1
Celebrabantur post Eucharistiam. 75 c 2
Agatha (S.) cur sit patrona Melitensium. 294 d 1
Ager e Iudea argenteis emptus cur dictus sit sanguinis. 51 c 2
Agni occisi nomine cur intelligatur Christus. 87 c 2
Agones capitolini quando numerari copti. 11 c 2
Agrrippa vox unde formata, et qui dicti Agrippæ. 280 a 2 et seqq.
Agrrippa rex. *Vide* Herodes.
Agrrippæ (M.) morbi et in valetudu.